
Министерство здравоохранения Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

’ КРАЕВОЙ КЛИНИЧЕСКИМ ЦЕНТР ОНКОЛОГИИ"
(КГБУЗ "ККЦО")

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

1«0 создании телемедицинского
узла КГБУЗ “ККЦО”»

Во исполнение постановлений правительства Хабаровского края №107-пр от 

05.09.2005г. “Об основных направлениях развития информационно­

коммуникационных технологий на 2006-2008 годы в социальной сфере Хабаровского 

края”, №350-пр от 22.10.2013г. “О государственной программе Хабаровского края 

“Развитие здравоохранения Хабаровского края””, приказа министерства 

здравоохранения Хабаровского края №242 от 02.08.2006г. “О развитии 

телемедицинских технологий”, а так же распоряжений министерства 

здравоохранения Хабаровского края №909-р от 21.06.2013 “О порядке проведения 

многоточечных сеансов видеоконференцсвязи”, №1552-р от 23.12.2014 “О 

применении телемедицинских технологий для решения вопроса о вызове выездных 

бригад при оказании консультативной помощи”:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе КГБУЗ “Краевой клинический центр онкологии” 

телемедицинский узел.

2. Утвердить Положение о телемедицинском узле краевого государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения “Краевой клинический центр 

онкологии”,

3. Утвердить Регламент проведения телемедицинских консультаций на базе 

краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения

“Краевой клинический ц е н т р  ОНКОЛОГИИ” .



, 4. Работникам Учреждения, при участии в телемедицинских консультациях, 

неукоснительно следовать утвержденному регламенту проведения 

телемедицинских консультаций.

5. Начальнику отдела МИТиТ Филатову С.С.:

Оборудование для проведения видеоконференцсвязи, фото­

видеоаппаратуру и сетевой архив фото/видеоматериалов содержать в 

исправном и готовом состоянии;

6. Заместителю главного врача по хозяйственным вопросам Марендыч И.В. 

следить за исправным состоянием систем кондиционирования и 

электроснабжения в помещениях проведения видеоконференцсвязи.

7. Контроль за выполнением Распоряжения возложить на заместителя главного 

врача по организационно-методической работе, заведующего центром 

медицинских информационных технологий Волкова А.В.

Главный врач Б.Н. Корсяков

7 /


